
(waarnem 
drs. A. Rog 

esecretaris, 

Telefoon 14 075 
www.zaanstad.n1 

DATUM 

ONS KENMERK 

DOORKIESNUMMER 

BIJLAGE 

ONDERWERP 

6821 (M. Vestering) 
1 Mandaatbesluit Waterland 

Mandaat Waterland urgentieverklaringen 

gemeente Zaanstad 
(waarnemend) 
gem eentesecretaris 
drs. A. Roggeveen 

Stadhuisplein 100 
1506 MZ Zaandam 
Postbus 2000 
1500 GA Zaandam 

De gemeentesecretaris/algemeen directeur van de gemeente Zaanstad, 

Hiertoe gemandateerd door bijgevoegd mandaatbesluit van het college van de gemeente Waterland 
van 13 oktober 2015, verleent hierbij ondermandaat aan: 

Medewerkers van de sector Klantcontact Centrum (KCC), met de functie van afdelingshoofd 
Juridische Procedures Omgevingsrecht (vanaf 1-1-2016 afdelingshoofd Vergunningen) en 
afdelingshoofd Vergunningen en Toezicht (vanaf 1-1-2016 afdelingshoofd Advies en Toezicht). 

Het mandaat strekt tot het besluiten omtrent urgentieverklaringen namens het college van de 
gemeente Waterland. De besluitvorming bij deze aanvragen vindt plaats conform de vernieuwde 
dienstverleningsovereenkomst (2015-202696). 

Zaandam, datum:  ...34.k2oir 





Mandaatbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland, 

overwegende dat zij met de gemeente Zaanstad een dienstverleningsovereenkomst zal aangaan met 
betrekking tot het afhandelen van aanvragen voor urgentieverklaringen woonruimte; 

gelet op het bepaalde in artikel 10:1 en verder van de Algemene wet bestuursrecht, de Regionale 
Huisvestingsverordening Stadsregio Amsterdam 2013 en het Uitvoeringsbesluit Regionale 
Huisvestingsverordening Stadsregio Amsterdam 2013, 

BESLUIT: 
aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur van de gemeente Zaanstad te mandateren — met 
toestemming tot het verlenen van ondermandaat - de bevoegdheid om namens het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland beslissingen te nemen op de aanvragen voor 
urgentieverklaringen als bedoeld in hoofdstuk 2 'Verdeling van woonruimte', afdeling 1 Woonruimte 
verdeling', paragraaf 4 'Urgentie' van de Regionale Huisvestingsverordening Stadsregio Amsterdam 2013; 

onder de navolgende voorwaarden:  

	

1. 	De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid geschiedt conform de vastgestelde regelingen: 
a. Regionale huisvestingsverordening Stadsregio Amsterdam 2013; 
b. Regionale beleidsregels urgentie, vastgesteld op 23-06-2015 door het college van 

burgemeester en wethouders Waterland; 
c. Lokale beleidsregels urgenties van de gemeente Waterland, vastgesteld op 23-06-2015 door 

het college van burgemeester en wethouders Waterland. 

	

2. 	Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland kan de gemandateerde per 
geval of algemene instructies geven ter zake van de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid. 

	

3. 	De gemandateerde verschaft de gemeente Waterland op diens verzoek inlichtingen over de 
uitoefening van de bevoegdheid. Bij de behandeling van de bezwaarschriften tegen in het kader van de 
gemandateerde bevoegdheid genomen besluiten zal de gemandateerde in ieder geval inlichtingen 
verschaffen over de uitoefening van de bevoegdheid. 

	

4. 	Alle op basis van het onderhavige mandaatbesluit genomen beschikkingen worden namens het college 
van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland door de (onder)gemandateerde 
ondertekend onder vermelding van de mogelijkheid bezwaar in te dienen bij het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland. 

	

5. 	De gemandateerde verschaft de gemeente Waterland direct na afhandeling van een aanvraag inzicht in 
de aan de belanghebbende bekendgemaakte beschikking. 

	

6. 	De gemeente Zaanstad verschaft de gemeente Waterland halfjaarlijks en jaarlijks inzicht in het aantal 
aanvragen per urgentiecategorie dat is behandeld. 

	

7. 	Het mandaat duurt zolang de tussen de gemeente Waterland en de gemeente Zaanstad gesloten 
Dienstverleningsovereenkomst urgenties door de gemeente Zaanstad voor de gemeente Waterland' 
van kracht is. 

	

8. 	Het verleende mandaat is niet van toepassing op: 
a. zaken die een beslissing vergen, die afwijkt van het tot dan toe door de gemeente Waterland 

gevoerde beleid; 
b. zaken die een beslissing vergen die zou afwijken van een advies waarvan het inwinnen 

ingevolge van wettelijk voorschrift, dan wel in gevolge van een gemeentelijk beleid, verplicht 
is; 



Burgemeester en e 

c. zaken waarvan een lid van het college van de gemeente Waterland te kennen heeft gegeven 
dat hij op grond van politieke en/of bestuurlijke overwegingen van oordeel is dat hij het 
nemen van een besluit daarover aan zich dient te trekken; 

d. aanvragen voor urgentieverklaringen voor stadsvernieuwingsurgenten (artikel 2.6.8, tweede 
lid, van Regionale Huisvestingsverordening van de Stadsregio Amsterdam 2013) en 
aanvragen voor urgentie voor vergunninghouders (artikel 2.6.6. tweede lid, van Regionale 
Huisvestingsverordening van de Stadsregio Amsterdam 2013); 

e. behandeling van en beslissing op bezwaar- en beroepschriften. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Waterland, gehouden op 13 oktober 2015. 

mr. N. an Ginkel MPM 
algeme n directeur/gemeentesecretaris 

L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
burgemeester 

Aanvaard door de gemeentesecretaris/algemeen directeur van de gemeente Zaanstad, getekend te 
Zaans tad, 

A. Roggeveen 
waarnemend gemeentesecretaris/algemeen directeur 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

